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THE SALES TAX (HATMAKERS' MATERIALS) 
EXEMPTION ORDER 1957 

C. W. M. NORRIE, Governor-General 

ORDER IN COUNCIL 

At the Government House at Wellington this 5th day of June 1957 

Present: 
His ExcELLENCY THE GovERNOR-GENERAL IN CouNCIL 

PuRSUANT to the Sales Tax Act 1932-33, His Excellency the Governor­
General, acting by and with the advice and consent of the Executive 
Council, hereby makes the following order. 

ORDER 
1. (1) This order may be cited as the Sales Tax (Hatmakers' Materials) 

Exemption Order 195 7. 
(2) This order shall come into force on the 7th day of June 1957. 
2. The exemption from sales tax of goods of the classes or kinds specified 

in the First Schedule hereto is hereby revoked. 
3. Goods of the classes or kinds specified in the Second Schedule hereto 

are hereby exempted from sales tax. 
4. The Sales Tax Exemption Order 1955* is hereby consequentially 

amended by omitting from the Second Schedule thereto the item set 
out in the First Schedule hereto, and substituting the items set out in 
the Second Schedule hereto. 

•s.R. 1955/82 

SCHEDULES 

FIRST SCHEDULE 
SALES TAX ExEMPTIONS REVOKED 

Goods, whether made in New Zealand or imported, which, if imported, 
would be classed under the following item of the Customs Tariff (being 
the First Schedule to the Customs Acts Amendment Act 1934). 

Tariff Item I 

166 Hatmakers' materials-viz., hatters' ribbons, galloons, or 

4A* 

linings, when cut up, or otherwise, under such condi­
tions as the Minister may prescribe; leathers, ventila­
tors, cork fronts for hats. 
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SECOND SCHEDULE 

SALES TAX EXEMPTIONS SUBSTITUTED 

1957/128 

Goods, whether made in New Zealand or imported, which, if imported, 
would be classed under the following items of the Customs Tariff (being 
the First Schedule to the Customs Acts Amendment Act 1934, as 
amended by the Customs Tariff (Hats and Hatmakers' Materials) 
Order 1957*). 

Tariff Item 

164 Hatmakers' materials, viz.-
(3) Hatters' ribbons and galloons under such conditions 

as the Minister may prescribe. 
(4) Other kinds, as may be approved by the Minister 

and on such conditions as he may prescribe. 

T. J. SHERRARD, 
Clerk of the Executive Council. 

*S.R. 1957/123 

EXPLANATORY NOTE 
This note is not part of the order, hut is intended to indicate its general effect. 
This order re-enacts the exemption from sales tax for certain kinds of hatmakers' 

materials in the form at present provided in the Customs Tariff. 

Issued under the authority of the Regulations Act 1936. 
Date of notification in Gazette: 6 June 1957. 
These regulations are administered in the Customs Department. 


